
ВОС
Негосударственное учреждение

Институт профессиональной реабилитации и подготовки персонала 
Общероссийской общественной организации инвалидов -  

Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых
«Реакомп»

П РИ КАЗ

«19» июля 2023 г. № 38

г. М осква 

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительной профессиональной программе повышения  
квалификации «Специалист по ориентировке в пространстве и 
мобильности инвалидов по зрению»

На основании Положения «О порядке оказания платных 
образовательных услуг» в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп», Приказа № 2 «Об 
утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным 
программам повышения квалификации в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» на 2023 
год» от 10.02.2023, Договоров об оказании платных образовательных услуг (№ 
2-1/С, №2-2/С, №2-3/С, №2-5С, №2-6/С, №2-7/С от 10.07.23 года в рамках 
реализации Благотворительной программы Фонда «Особый взгляд», 
утвержденной решением Высшего совета Фонда А.Усманова «Искусство, 
наука и спорт»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации 
«Специалист по ориентировке в пространстве и мобильности 
инвалидов по зрению» в размере 91 667 рублей 00 коп. (в объеме 142 
часа)

2. Секретарю ознакомить сотрудников с приказом под роспись.
3. Начальнику отдела информационных технологий А.В.Пономареву 

разместить информацию на сайте института.
4. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя 

генерального директора по реабилитации и подготовке руководящих 
кадров О.Е. Кудрявцеву.

Г енеральный директор


